
Eerste wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2018

De burgemeester van Rotterdam,

 

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 6 november 2018 met de hoofdofficier van

justitie en de chef van eenheid Rotterdam van de Nationale politie;

 

overwegende dat:

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene

plaatselijke verordening Rotterdam 2012 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve

van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde;

- het wenselijk is om cameratoezicht te plaatsen in het gebied Prins Alexander in de straten: Grote

Beer, Kreeftstraat, Poolsterplein, Varnasingel, Voermanweg, Weegschaalhof;

- het cameratoezicht in de genoemde straten voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van

cameratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit);

- het aantal high impact delicten waaronder inbraken, straatroven en overvallen in deze wijk een

groot probleem vormen;

- er in de wijk twee groepen actief zijn die overlast veroorzaken en de openbare orde ondermijnen;

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het

beoogde legitieme doel;

- er tevens overige sociale en fysieke veiligheidsmaatregelen worden getroffen om inbreuk op de

openbare orde en verslechtering van het woon- en leefklimaat te voorkomen;

- het uitoefenen van voornoemde controlebevoegdheden in het bewuste gebied een onderdeel is

van een breder handhavingsbeleid ter vergroting van leefbaarheid en veiligheid;

- het aanwijzen van deze straten zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen;

- de aanwijzing van deze straten voor de voorgestelde periode noodzakelijk is om, via intensivering

van de probleemaanpak, het risico van inbreuk op de openbare orde en het verslechteren van het

woon- en leefklimaat te voorkomen;

- iedere twee jaar een rapportage zal worden opgesteld waaruit moet blijken of het cameratoezicht

in het genoemde gebied dient te worden voortgezet;

gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 en

artikel 151c van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2018

Artikel 1
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2018 wordt als volgt gewijzigd:

 

Artikel 1, nieuw onderdeel Prins Alexander, komt te luiden:

Prins Alexander

Grote Beer, Kreeftstraat, Poolsterplein, Varnasingel, Voermanweg, Weegschaalhof.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2018.

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 26 november 2018.

De burgemeester,

Ing. A. Aboutaleb

Nr. 256355

GEMEENTEBLAD 30 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 256355 30 november 20181



Dit gemeenteblad 2018, nummer 139, is uitgegeven op 27 november 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 256355 30 november 20182

http://www.bis.rotterdam.nl/

